Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação 
da empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ sob o n°. 
61.198.164/0001-60, para prestação de serviços de seguro de um veículo CHEVROLET NOVA 
MONTANA PICK –UP de Placa PKT 2059, no valor estimado de R$ 3.428,06 (três mil quatrocentos e 
vinte e oito reais e seis centavos) que será pagos em quatro parcelas no valor de R$ 857,01 (oitocentos e 
cinquenta e sete reais e um centavo). 

Macaúbas, 02 de janeiro de 2018..  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da senhora ANA CLARA SILVA MACHADO, inscrita no CPF nº 042.296.245-73 e RG nº

[...]

nº 508200301 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel, localizado na Rua Dois de Julho, 
nº 234, centro, essencial para o funcionamento do Almoxarifado Central da Secretaria  Municipal de 
Saúde, deste município de Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), 
que será pago em parcelas mensais de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), pelo prazo de 02 de 
janeiro a 31 de dezembro do ano em curso. 

Macaúbas, 02 de janeiro de 2018. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0005/2018-D

[...]

1177091232 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel medindo 127,50m² de área 
construída, localizado na Rua Idelfonso José Pereira, essencial para instalações da Casa Lar, vinculado a 
Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município de Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 

7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), que será pago em parcelas mensais de R$ 650,00 (seiscentos e 
cinquenta reais), pelo prazo de 02 de janeiro a 31 de dezembro do ano em curso. 

Macaúbas, 02 de janeiro de 2018. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0007/2018-D

[...]

centro, essencial para o funcionamento do DETRAN deste município, conforme termo administrativo de 
cessão de uso de bem imóvel que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Macaúbas e o 
Departamento Estadual de Trânsito (DETRAN), deste município de Macaúbas/BA, no valor estimado de 
R$ 17.480,00 (dezessete mil quatrocentos e oitenta reais), que será pago em duas parcelas iguais de R$ 
8.740,00 (oito mil setecentos e quarenta reais), pelo prazo de 02 de janeiro a 31 de dezembro do ano em 
curso. 

Macaúbas, 02 de janeiro de 2018. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação 
do Senhor LUCIANO PATRÍCIO ANJOS OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n°. 004.829.075-09, para 
serviços prestados na correção nos aparelhos de fisioterapia, no uso da Unidade Básica de Saúde deste 
município, no valor estimado de R$ 2.235,00(dois mil duzentos e trinta e cinco reais).  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2018.   

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da senhora EULANGE COSTA ROCHA MENEZES, inscrita no CPF nº 730.613.445-00 e RG